
COMUNE di PIGNATARO

INTERAMNA
PROVINCIA DI FROSINONE
MEDAGLIA DI BRONZO AL VALOR CIVILE

Tel. 0776 949012 Fax 0776 949306 E-mail: segreteria.pignataro@libero.it

C.A.P. 03040 c.c.p. 13035035 Cod. Fisc. 8100305 060 6

Sito web istituzionale: www.comune.pignataroint.fr.it PEC: comune.pignataroint.servizigenerali@certipec.it

Copia DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

Nr. 36 del 17 Maggio 2024

OGGETTO: ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (O.I.V.)

ESTERNO. RINNOVO.

Il giorno diciassette del mese di Maggio 2024, alle ore 09.15 e seguenti, nella Casa

Comunale, appositamente convocata, si è riunita la Giunta Comunale e sono

rispettivamente presenti ed assenti i Signori:

Nr. Nome Cognome Carica Presente

1 Benedetto MURRO Sindaco SI

2 Andrea COSTANZO Vice Sindaco SI

3 Rosaria Benedetta MURRO Assessore SI - DA

REMOTO

Ai sensi dell’ar. 6 del regolameno comunale approvao con deliberazione di G.C. n. 38 del

30/05/2022 la presene sedua si è svola in modalià elematca.

Presiede il Sindaco dott. Benedetto MURRO.

Assiste, il Segretario Comunale dott. Mario GUARRACINO, il quale assume le funzioni previste

dall’art. 97, comma 4, lett. a), del D. Lgs. 18/08/2000, nr. 267 e successive modificazioni.

Constatato il numero legale degli intervenuti, il Sindaco dichiara aperta la seduta ed invita a

procedere alla discussione sull’argomento in oggetto, dando atto che sulla presente deliberazione

è stato espresso, dai Responsabili dei servizi interessati, il parere prescritto dall’art. 49, comma 1,

del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, parere inserito nella deliberazione stessa.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l’incarico all’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V., prima Nucleo

Interno di Valutazione – N.I.V.) è obbligatorio per tutti gli Enti, indipendentemente dalla

consistenza demografica, per l’attivazione del controllo della gestione;

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 14 del 15/02/2021, con la quale il dott. D’ASCOLI
Ettore, nato a ROMA il 03/12/1991, residente in ROMA, via Chisimaio n. 7, tel. 340 3858795,

mail: e.dascoli@tiscali.it, pec: ettore.dascoli@legalmail.it, in possesso di professionalità

competenza ed esperienza adeguate, è stato nominato Organismo Indipendente di Valutazione

(O.I.V.) esterno del Comune di Pignataro Interamna;

PRESO ATTO CHE l’incarico di cui trattasi è terminato in data 28/02/2024;
RITENUTO opportuno, rinnovare l’incarico de quo al dott. D’ASCOLI Ettore, nato a ROMA il
03/12/1991, in possesso di professionalità competenza ed esperienza adeguate;
RICHIAMATE le seguenti disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia: D. Lgs.
18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni; D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 e successive

modificazioni; D. Lgs. 27/10/2009, n. 150 e successive modificazioni; D.P.R. 09/05/2016, n. 105 e

successive modificazioni; D.M. Dipartimento per la Funzione pubblica 02/12/2016 istitutivo

dell’elenco nazionale degli idonei alle funzioni di componenti degli O.I.V.; vigente Statuto

Comunale; vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

TUTTO ciò premesso e considerato;
RITENUTO di dover provvedere in merito, come da dispositivo;
VISTI i pareri favorevoli dei Responsabili dei Servizi interessati, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del
D. Lgs. 18/08/2000, nr. 267 e successive modifiche ed integrazioni, acquisiti in sede di proposta di

deliberazione;

A voti favorevoli unanimi, legalmente resi,

D E L I B E R A

1. La narrativa, che precede, è parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

2. DI RINNOVARE l’incarico esterno di componente del Nucleo Indipendente di Valutazione
(N.I.V.) del Comune di Pignataro Interamna al dott. D’ASCOLI Ettore, nato a ROMA il
03/12/1991, residente in ROMA, via Chisimaio n. 7, tel. 340 3858795, mail:
e.dascoli@tiscali.it, pec: ettore.dascoli@legalmail.it, in possesso di professionalità

competenza ed esperienza adeguate;

3. DI DARE ATTO CHE le funzioni ed i compiti del Nucleo Indipendente di Valutazione
(N.I.V.) esterno sono quelli indicati nell’art. 120 e seguenti del già citato Regolamento

sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e stabiliti dalla normativa vigente;

4. DI DARE ATTO, ALTRESÌ, CHE l’incarico esterno di componente del Nucleo

Indipendente di Valutazione (N.I.V.) viene rinnovato per la durata di tre anni (dal
20/05/2024 al /20/05/2027);



5. DI DEMANDARE al Sindaco la formalizzazione del rinnovo dell’incarico di Nucleo

Indipendente di Valutazione (N.I.V.) esterno in questione con proprio Decreto, alle stesse

condizioni dell’incarico precedente;

6. DI SPECIFICARE CHE il Responsabili del Servizio Finanziario porrà in essere i

provvedimenti connessi e conseguenti alla presente deliberazione;

7. DI COMUNICARE, in elenco, la presente ai Capigruppo Consiliari, contestualmente alla
sua pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line.

In prosieguo, su proposta del Sindaco, stante l’urgenza di provvedere, in relazione alla necessità di

dare immediata esecuzione a quanto disposto con il presente atto

A voti favorevoli unanimi, resi per alzata di mano,

D E L I B E R A

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni.



COMUNE DI PIGNATARO INTERAMNA

Pareri

4

ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (O.I.V.) ESTERNO. RINNOVO.

2024

Ufficio Affari Generali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

17/05/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Affari Generali)

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Gabriella Evangelista

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

17/05/2024Data

Parere Favorevole

Dott. Benedetto Murro

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.to Benedetto MURRO

IL Segretario Comunale
F.to Mario GUARRACINO

LIZIE

Ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, copia della presente deliberazione é stata

pubblicata oggi all'Albo Pretorio del Comune e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Pignataro Interamna 20/05/2024

EEIIÀ

Ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, la presente deliberazione é divenuta esecutiva il 17/05/2024:

decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, terzo comma, D.Lgs. n. 267/2000

perché resa immediatamente eseguibile (art. 134, quarto comma, D.Lgs. n. 267/2000

Assegnata per l'esecuzione al Responsabile del Servizio:

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

Pignataro Interamna

Il Responsabile del Servizio
F.to Gabriella Evangelista

Copia

Pignataro Interamna

IL Segretario Comunale
F.to Mario GUARRACINO


